
RIO-Z-I-0037/12/17 

UbśilD-^ 
I UCHWAŁA 

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 
i URZĄD MIEJSKI w TYSZOWCACH 

Zn*k '^jECio^ALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 
W LUBLINIE 

z 23 listopada 2017 r. 

i Zclstwlający spr»w? 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Na podstawie art. 19 ust. 2 w związku z art. 13 pkt 12 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2016 r., poz.561) oraz art. 230 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) , po przeanalizowaniu 
przedłożonego przez Burmistrza Tyszowiec projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej, skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w składzie: 

Ewa Gomułka -przewodnicząca 
Dariusz Kołodziej- członek 
Jolanta Irobi- członek 

uchwala, co następuje: 

1.pozytywnie opiniuje się projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
Miasta i Gminy Tyszowce na lata 2018-2029 z uwagą w treści. 

2.stosownie do treści art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych niniejsza opinia 
powinna być opublikowana przez jednostkę samorządu terytorialnego w terminie 7 dni od jej 
otrzymania w trybie przewidzianym w ustawie z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do 
informacji publicznej (Dz. U. Nr 2016, poz. 1764). 

U z a s a d n i e n i e 

Burmistrz Tyszowiec spełniając wymogi określone art. 230 ust.2 pkt 1 ustawy dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U.z2017r., poz.2077) przedstawił projekt uchwały w 
sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy, celem zaopiniowania. 

W ocenie Składu Orzekającego przedmiotowy projekt wieloletniej prognozy finansowej 
spełnia wymogi konstrukcyjne określone w art. 226 - 228 ustawy o finansach publicznych, a 
także przez rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 92). 

Ujęte w wieloletniej prognozie wielkości spełniają wymóg zgodności z uchwałą budżetową 
na 2018 r. w zakresie wynikającym z art. 229 ustawy o finansach publicznych. 

Relacja, o której mowa w art. 243 ww. ustawy o finansach publicznych, zarówno w roku 
budżetowym 2018 jak i w latach następnych jest zachowana. Oznacza to, że zaplanowane w 
poszczególnych latach objętych prognozą kwoty przypadających spłat rat kredytów/pożyczek wraz 
z odsetkami od nich do planowanych w każdym roku dochodów ogółem nie przekraczają 
maksymalnego dopuszczalnego dla Gminy wskaźnika spłaty (tj. średniej arytmetycznej z 



I 

obliczonych dla ostatnich trzech lat relacji jej dochodów bieżących powiększonych o dochody ze 
sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów ogółem budżetu). 

Sporządzona prognoza kwoty długu zakłada w latach 2018-2020 budżety deficytowe 
natomiast od 2021 roku budżety nadwyżkowe, w których dochody przewyższające wydatki są 
przeznaczone na spłatę posiadanego przez gminę długu z tytułu zaciągniętych kredytów i 
pożyczek. Dołączone do projektu uchwały objaśnienia, uzasadniają ujęte w wieloletniej prognozie 
finansowej wartości oraz wskazują przyjęte założenia, co pozwala uznać sporządzoną prognozę za 
realną. Skład Orzekający wskazuje jednak, że w objaśnieniach do wpf, brak wskazania 
konkretnego majątku przeznaczonego do sprzedaży wraz z szacunkową wartością w latach 2019-
2021. Należy pamiętać, że odchylenia w zrealizowaniu tych planów mogą wpłynąć na 
niezachowanie relacji z art. 243 ufp. Niezachowanie tej relacji w roku budżetowym czy w każdym 
innym roku ujętym w prognozie oznacza brak możliwości uchwalenia w tych latach przez organ 
stanowiący budżetu. Ponadto w zał nr 1 prognoza kwoty długu nieprawidłowo została 
wprowadzona kwota - kol 4.4 wykonanie za 2017r. 

Skład orzekający - mając na uwadze kompletność złożonych dokumentów, ich zgodność z 
obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, postanowił pozytywnie zaopiniować 
przedłożony projekt wieloletniej prognozy finansowej. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale przysługuje odwołanie do pełnego składu 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 

Otrzymuje: 
1. Burmistrz Tyszowiec 
2. a/a. 


